
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. 
№ 158), на підставі подань Управління культури, туризму, національностей і релігій 
Дніпропетровської обласної державної адміністрації  від 07.11.2023 № 2294/0/161-23, 
від 27.12.2023 № 2665/0/161-23, від 19.02.2024 № 390/0/161-24 та від 22.01.2024 
№ 173/0/161-24, висновку (експертного висновку) Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 06.05.2024 № 55/15/48-24, враховуючи 
рекомендації Українського інституту національної пам’яті (листи від 29.12.2023 
№ 2294/2.1-06-23, від 05.04.2024 № 918/2.1-06-24 та від 29.02.2024 № 595/2.1-06-24),
НАКАЗУЮ:

1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Дніпропетровській 
області згідно з переліком, наведеним у додатку.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики «Про визнання такими, що не підлягають занесенню 
до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Дніпропетровській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток України 

№ з/п Найменування об’єкта 
культурної спадщини

Вид об’єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об’єкта

Місцезнаходження 
об’єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття 
на облік

1 2 3 4 5 6
   м. Дніпро  

1. Місце, де мешкав у травні 1820 р. 
російський поет О.С. Пушкін, 
висланий у Катеринослав

Пам’ятка історії 1820 р., 
1976 р.

Шевченківський район, 
вул. В’ячеслава 
Липинського, 4

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

2. Братська могила робітників Амур-
Нижньодніпровських заводів, 
загиблих під час революційних 
подій 1917–1921 рр.

Пам’ятка історії
1917–

1921 рр.
Амур-Нижньодніпровський 

район, вул. Каруни, 129

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

3. Братська могила учасників 
оборони Севастополя в період 
Кримської війни

Пам’ятка історії
1853–

1855 рр., 
1955 р.

Соборний район, 
Севастопольський парк

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

4. Могила генерал-лейтенанта 
П.І. Шкідченка Пам’ятка історії 1983 р.

Шевченківський район, 
вул. Запорізьке шосе, 

кладовище

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424



2
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
5. Місце, на якому 1 червня 1920 р. 

виступав М.І. Калінін перед 
воїнами 52 Катеринбурзької дивізії 
напередодні виїзду їх на 
врангелівський фронт

Пам’ятка історії 1967 р.
Соборний район, на 

перехресті просп. Гагаріна 
та вул. Феодосіївської

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

6. Місце розташування 25 жовтня 
1943 р. – 15 лютого 1944 р. штабу 
3-го Українського фронту під 
командуванням генерала армії 
Р.Я. Малиновського, який 
звільнював м. Дніпропетровськ

Пам’ятка історії
1943–

1944 рр., 
1973 р.

Соборний район, 
вул. Маршала Судця, 29

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 14.05.1974 
№ 305

7. Місце розташування штабу 17-ї 
Повітряної армії Пам’ятка історії

1943–
1944 рр., 
1980 р.

Соборний район, 
вул. Маршала Судця, 46 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49

8. Місце, на якому у 1905–1917 рр. 
проходили революційні мітинги 
робітників м. Катеринослава

Пам’ятка історії 1953 р.
Центральний район, 

просп. Дмитра 
Яворницького, центральний 

вхід у парк ім. Глоби

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

9. Місце, де у 1905 р. знаходилася 
партійна «біржа» соціал-
демократів. Кам’яна глиба 
слугувала трибуною для 
більшовицьких ораторів

Пам’ятка історії
1920-ті рр., 

1965 р.
Чечелівський район, 
вул. Івана Езау, 50

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

10. Місце боїв Першого 
Катеринославського полку 
Червоної армії за м. Катеринослав 
з австро-німецькими окупантами 4 
квітня 1918 р.

Пам’ятка історії 1967 р.
Новокодацький район, 
ст. Горяїнове, будинок 

вокзалу

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



3
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
11. Місце боїв Сумського полку під 

командуванням І.Є. Бочкіна з 
австро-німецькими загарбниками

Пам’ятка історії 1985 р. Новокодацький район, 
ст. Сухачівка, вокзал

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

12. Пам’ятник льотчикам 17-ї 
повітряної армії (командуючий  
генерал Судець В.О.), які брали 
участь у визволенні 
Дніпропетровська у вересні – 
жовтні 1943 р.

Пам’ятка історії 1975 р.
Амур-Нижньодніпровський 

район, вул. Сонячна 
Набережна

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 04.03.1976 
№ 126

13. Пам’ятний знак на честь одного з 
керівників Амур-
нижньодніпровського 
комсомольського підпілля 
В.М. Литвиненка, закатованого 
фашистами у серпні 1942 р.

Пам’ятка історії 1980 р.

Амур-Нижньодніпровський 
район, вул. Любарського, 94, 

виробниче об’єднання, 
«Дніпротяжбуммаш» 

ім. Артема

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49

14. Пам’ятний знак воїнам-
інтернаціоналістам Пам’ятка історії 1988 р.

Амур-Нижньодніпровський 
район, 

просп. Мануйлівський, 1

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

15. Пам’ятний знак на честь 
В.М. Каптурова Пам’ятка історії 1986 р.

Центральний район, 
вул. Вокзальна, 

сортувальний поштамт

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

16. Пам’ятник на честь звільнення 
Дніпропетровська та 
Дніпродзержинська (стела з 
наказом Верховного 
головнокомандуючого про 
звільнення Дніпропетровська та 
Дніпродзержинська 25 жовтня 
1943 р.)

Пам’ятка історії 1967 р.
Центральний район, на розі 

просп. Дмитра 
Яворницького та вул. Олени 

Блаватської

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



4
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
17.

Пам’ятник членам молодіжної 
підпільної організації Пам’ятка історії 1967 р. Новокодацький район, 

просп. Свободи, 120

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

18. Пам’ятний знак на честь 
прославлених сталеварів, 
удостоєних звання «Кращий 
сталевар СРСР», Чайковського 
Якова Григоровича (1901–1947), 
який працював на заводі з 1923–
1947 рр. та Сороковського Олексія 
Яковича (1895–1970 рр.), який 
працював на заводі з 1923–1956 рр.

Пам’ятка історії 1976 р.
Амур-Нижньодніпровський 
район, вул. Яхненківська, 3, 

біля прохідної 
металургійного заводу

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

19. Будинок, в якому мешкали з 
березня 1917 р. по березень 1918 р. 
Герой Соціалістичної Праці 
Гопнер Серафіма Іллінічна (1880–
1966 рр.) та Квірінг Еммануїл 
Іонович (1888–1937 рр.) – відомі 
діячі комуністичної партії та 
Радянського Союзу

Пам’ятка історії 1969 р.
Шевченківський район, 

вул. Магдебурзького права, 
2

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

20. Типографія, в якій у 1905 р. 
друкувалась нелегальна 
література: листівки, заклики 
радянських робітничих депутатів, 
бюлетені бойового страйкового 
комітету

Пам’ятка історії 1953 р. Шевченківський район, 
вул. Андрія Фабра, 7

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



5
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
21. Будинок головпоштамту, де 

знаходився останній оплот 
контрреволюції – загін гайдамаків, 
розгромлений червоногвардійцями 
28–29 грудня 1917 р. в ході 
збройного повстання в 
м. Катеринославі, що встановив 
Радянську владу

Пам’ятка історії 1953 р.
Шевченківський район, 

просп. Дмитра 
Яворницького, 62, 

Головпоштампт

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

22. Будинок, в якому у 1921–1923 рр. 
мешкав комсомольський поет 
Олександр Ясний (1903–1945) та 
бували відомі поети Михайло 
Голодний (1903–1945) та Михайло 
Свєтлов (1903–1964)

Пам’ятка історії 1967 р. Шевченківський район, 
вул. Андрія Фабра, 15

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

23. Колишній будинок губернатора, де 
в грудні 1917–березні 1918 рр. 
знаходилася рада робітничих та 
солдатських депутатів, (голова 
виконкому ради – Квірінг Е.І.) яка 
керувала збройною боротьбою за 
встановлення радянської влади в 
Катеринославі

Пам’ятка історії 1927 р. Шевченківський район, 
вул. Воскресенська, 14

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

24. Будинок, в якому у травні 1920 р. 
розміщувався штаб 1-ї кінної армії 
під командуванням 
Будьонного С.М., що здійснювали 
перехід з півдня на боротьбу з 
білополяками

Пам’ятка історії 1977 р.
Шевченківський район, 

вул. Михайла Грушевського, 
3Б

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25



6
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
25. Пам’ятник Юхиму Григоровичу 

Пушкіну Герою Радянського 
Союзу, генерал-лейтенанту 
танкових військ

Пам’ятка історії
1946 р., 
1967 р.

Соборний район, на розі 
просп. Дмитра 

Яворницького та 
просп. Гагаріна

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

26. Гірничий інститут, в якому 
працювали видатні російські та 
радянські вчені: Павлов Михайло 
Олександрович, Терпигорєв 
Олександр Митрофанович, 
Лєбєдєв Микола Іосифович, 
Писаржевський Лев 
Володимирович, Динник 
Олександр Миколайович, Нікітін 
Василь Петрович, Шевяков Лев 
Дмитрович, Протод’яконов 
Михайло Михайлович, 
Маковський Володимир 
Матвійович, Рубін Павло 
Германович, Федоров Михайло 
Михайлович та виступав на 
зустрічі зі студентами 5 березня 
1928 р. російський радянський 
поет Маяковський Володимир 
Володимирович

Пам’ятка історії
1915 р., 
1967 р.

Соборний район, 
просп. Дмитра 

Яворницького, 19, НТУ 
«Дніпровская політехніка»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

27. Університет, в якому в 1918–
1929 рр. працював видатний 
радянський вчений-хімік, академік 
АН СРСР, Писаржевський Лев 
Володимирович (1874–1939 рр.)

Пам’ятка історії
1936 р., 
1950 р., 
1967 р.

Соборний район, 
просп. Дмитра 

Яворницького, 36

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



7
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
28. Будинок, в якому розташовувався 

у грудні 1918 р. шпиталь 
губернського військово-
революційного комітету, поранені 
(20 чол.) із нього були живими 
закопані петлюрівцями, які 
захопили місто

Пам’ятка історії 1957 р. Індустріальний район, 
вул. Столєтова, 3

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 14.05.1974 
№ 305

29. Будинок, в якому відбувся 
ІІ Всеукраїнський з’їзд Рад (17–19 
березня 1918 р.) та виступали 
Орджонікідзе Г.К. (4 січня 1918 р. 
на пленумі Катеринославської 
Ради робітничих та солдатських 
депутатів), Калінін М.І. (31 травня 
1920 та у 1934) на зібранні 
партійного активу та 
Ворошилов К.Є. (грудень 1920 на 
пленумі Катеринославської Ради)

Пам’ятка історії 1967 р.
Центральний район, 

просп. Дмитра 
Яворницького, 97, будівля 

драматичного театру 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

30.
Будинок, у якому виступав 
Дзержинський Ф.Е. Пам’ятка історії 1982 р.

Центральний район, 
просп. Дмитра 

Яворницького, 108, будинок 
управління залізницею

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987
№ 180

31. Будинок, де у 1899–1900 рр. 
мешкав революціонер Бабушкін 
Іван Васильович (1873–1906) 
учень і соратник В.І. Леніна

Пам’ятка історії
1939 р., 
1969 р.

Чечелівський район, 
вул. Львівська, 33А

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



8
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
32. Будинок, у якому 08–22 грудня 

1905 р. проходили засідання 
бойового страйкового комітету – 
органу з керівництва загальним 
політичним страйком в губернії 
(жовтень–грудень 1905 р.)

Пам’ятка історії 1953 р. Чечелівський район, 
просп. Сергія Нігояна, 45

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

33. Будинок, у якому у 1897–1898 рр. 
мешкав Бабушкін Іван Васильович 
(1873–1906), учень та соратник 
В.І. Леніна. Пам’ятник Бабушкіну 

Пам’ятка історії 1967 р. Чечелівський район, 
вул. Романа Шухевича, 13

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

34. Лікарня, в якій у 1924–1930 рр. 
працював Руднєв Михайло 
Федорович (1874–1930 рр.) - 
професор, видатний представник 
Ленінградської школи педіатрії

Пам’ятка історії

1906 р., 
1924–

1930 рр., 
1970 р.

Чечелівський район, 
просп. Лесі Українки, 26. 
Центр матері та дитини

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453

35. Пам'ятник А.Я. Булигіну – 
учаснику революції 1905–1907 рр. 
в Катеринославі

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва

1927 р., 
1944 р.

Чечелівський район, 
вул. Івана Езау, 3

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

36. Будинок, у якому в 1901–1906 рр. 
мешкав Петровський Григорій 
Іванович (1878–1958 рр.) – 
радянський державний та 
партійний діяч

Пам’ятка історії 1967 р. Новокодацький район, 
вул. Фортечна, 29

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

37. Пам’ятник Володі Дубініну - 
юному піонеру, герою 
Керченського партизанського 
підпілля в роки Другої світової 
війни

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва
1967 р. Соборний район, 

просп. Гагаріна, парк

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



9
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
38.

Пам’ятник О.М. Матросову – 
Герою Радянського Союзу

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва
1975 р. Соборний район, площа 

Соборна

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 04.03.1976 
№ 126

39.
Пам’ятник Чкалову В.П.

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва
1981 р.

Центральний район, 
просп. Дмитра 

Яворницького, парк Лазаря 
Глоби

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

40.
Пам’ятник Ломоносову М.В.

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва
1971 р.

Соборний район, 
просп. Дмитра 

Яворницького, 19

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453

Дніпровський район

41.
Пам’ятний знак на місці розстрілу 
4 сільських комуністів (1941 р.) Пам’ятка історії 1941 рр. с. Миропіль, в лісосмузі

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453

42.
Пам’ятний знак воїнам – 
автомобілістам Пам’ятка історії

1939–
1945 рр.

с-ще Петриківка, 
вул. Кутузова, біля траси 

Дніпропетровськ – Полтава

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

43.
Пам’ятний знак Козинцю П.Д. – 
Герою Радянського Союзу Пам’ятка історії

1939–
1945 рр. с. Спаське, в центрі села

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180



10
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
   Кам’янський район  

44. Будинок, в якому проходило 
перше засідання Кам’янської Ради 
робітничих депутатів

Пам’ятка історії 1917 р.
м. Кам’янське, пл. 250-річчя 

міста, 2 Академічний 
музично-драматичний театр 

ім. Лесі Українки

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

45.
Інститут, в якому навчався 
Л.І. Брежнєв Пам’ятка історії

1931–
1935 рр.

м. Кам’янське, 
просп.Гімназичний, 16, 

Дніпровський державний 
технічний університет

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

46. Пам’ятний знак студентам і 
викладачам індустріального 
інституту, які загинули у роки 
Великої Вітчизняної війни

Пам’ятка історії 1966 р.
м. Кам’янське, 

просп. Гімназичний, 16, 
Дніпровський державний 

технічний університет

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

47. Місце проведення нелегальних 
партійних зібрань більшовиків у 
1907 р. в Каменському (нині 
Дніпродзержинськ)

Пам’ятка історії 1907 р.
м. Кам’янське, вул. Олекси 
Сокола, міський парк, біля 

входу праворуч

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

48.
Пам’ятник танкістам 52-ої 
танкової бригади, яка брала участь 
у звільненні м. Дніпродзержинська

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.

м. Кам’янське, 9-й 
мікрорайон, 

просп. Наддніпрянський 1а, 
набережна Кам’янського 

водосховища

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49

49. Пам’ятник воїну-інтернаціоналісту 
О. Стовбі

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва

1957–
1980 рр.

м. Кам’янське, біля 
середньої школи № 20

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424



11
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
50. Пам’ятний знак на цеху 

Дніпровського заводу 
ім. Дзержинського, в якому в 
червні 1919 р. збирали 
бронепотяги «Советская Россия» 
та «Советская Украина» для 
потреб фронту в роки 
громадянської війни

Пам’ятка історії 1919 р.
м. Кам’янське, територія 

ПАТ «Дніпровський 
металургійний комбінат», 

біля заводоуправління 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

51.
Будинок, в якому виступав 
Г.К. Орджонікідзе Пам’ятка історії

1933–
1934 рр.

м. Кам’янське, будівля 
музею ПАТ «Дніпровський 
металургійний комбінат», 

вул. Соборна, 14

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

52. Пам’ятний знак на заводі, на 
якому у 1925–1929 рр. працював 
І.П. Бардін – металург, академік 
АН СРСР, Герой Соціалістичної 
праці, лауреат Ленінської та 
Державної премій

Пам’ятка історії
1883–

1960 рр.

м. Кам’янське, вул. Соборна, 
18б, ПАТ «Дніпровський 
металургійний комбінат», 
будівля заводоуправління

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

53. Місце проведення робітничих 
зібрань у 1905 р. в Кам’янському 
(нині Дніпродзержинськ)

Пам’ятка історії 1967 р.
м. Кам’янське, ПАТ 

«Дніпровський 
металургійний комбінат»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

54.
Пам’ятник робітникам заводу 
ім. Дзержинського, що загинули в 
роки Великої Вітчизняної війни

Пам’ятка історії 1975 р.

м. Кам’янське, вул. Соборна, 
між будівлями 

заводоуправління та музею 
історії ПАТ «Дніпровський 
металургійний комбінат»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 04.03.1976 
№ 126



12
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
55.

Пам’ятний знак на честь 100-млн. 
післявоєнної тони сталі Пам’ятка історії 1976 р.

м. Кам’янське, вул. Соборна, 
експозиція «Технічний 

музей під відкритим небом» 
музею історії ПАТ 

«Дніпровський 
металургійний комбінат»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

56. Пам’ятник заводчанам 
коксохімічного заводу 
ім. Орджонікідзе, які загинули в 
роки Великої Вітчизняної війни

Пам’ятка історії 1967 р.
м. Кам’янське, вул. Горобця, 

територія ПАТ 
«Дніпровський 

коксохімічний завод»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

57. Пам’ятник робітникам заводу, які 
загинули в роки Великої 
Вітчизняної війни

Пам’ятка історії 1976 р. м. Кам’янське, ПАТ 
«Дніпровагонмаш»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

58. Пам’ятник працівникам ТЕЦ які 
загинули у Великій Вітчизняній 
війні

Пам’ятка історії 1983 р. м. Кам’янське, 
вул. Заводська, 2

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

59.
Пам’ятник воїнам-заводчанам Пам’ятка історії 1980 р.

м. Кам’янське, 
вул. Тритузна, 37, територія 

ТОВ «Кам’янський 
цементний завод»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

60.
Пам’ятник воїнам-трамвайникам Пам’ятка історії 1985 р.

м. Кам’янське, 
вул. Криворізька, трамвайне 

управління, депо № 1

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

61. Братська могила  робітників-
революціонерів Каптурова В.М. та 
Головіна А.С., звіряче закатованих 
білогвардійцями 20 квітня 1920 
року

Пам’ятка історії
1918–

1920 рр. с. Адамівка, біля школи

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



13
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
62. Братська могила комунарів – 

жителів с. Гуляйполе – перших 
організаторів колективних 
господарств на Катеринославщині. 
Поховано 7 чоловік.

Пам’ятка історії 1918 р. с. Благодатне, біля клуба

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

63.
Пам’ятник М.Ф Ватутіну – Герою 
Радянського Союзу, полководцю Пам’ятка історії

1901–
1944 рр.

с. Болтишка біля будинку 
культури

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453

64. Місце загибелі Желєзнякова 
Анатолія Григоровича – героя 
громадянської війни, який загинув 
в бою з денікінцями 26 липня 
1919 р.

Пам’ятка історії 1919 р. м. Верхівцеве, вокзал,  
Привокзальна площа

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

65. Місце загибелі Слизькоуха 
Демьяна Трофимовича, члена 
виконкому Верхньодніпровської 
повітової ради та ревкому 6 
березня 1920 р. Він був схоплений 
та звіряче закатований бандитами 
білогвардійської банди Мелашко 

Пам’ятка історії 1920 р.
м. Верхньодніпровськ, біля 
мосту через р. Самоткань, 

вул. Мостова

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

66. Пам’ятник знак на честь льотчиків 
10-ї повітряно-десантної 
Криворізької дивізії

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.
м. Верхньодніпровськ, 

просп. Шевченка

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 27.10.1978 
№ 628/1

67. Пам’ятний знак на честь танкістів 
219-ї Кременчуцької танкової 
бригади

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.
м. Верхньодніпровськ, 

вул. Титова, при в’їзді у 
місто 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 27.10.1978 
№ 628/1



14
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
68. Місце розстрілу гуляйпільців 

австро-німецькими окупантами 25 
травня 1918 р.

Пам’ятка історії 1918 р. с. Гуляйполе

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

69.
Пам’ятник односельчанам сіл 

колгоспу ім. К. Маркса Пам’ятка історії
1939-

1945 рр.
с. Жовтоолександрівка, біля 

школи-інтернату

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

70.
Пам’ятник воїнам-визволителям Пам’ятка історії 1943 р. с-ще Кринички

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

71. Могила політкаторжника 
Л.А. Дегтяренка і Героя 
Соціалістичної праці 
М.Е. Озерного 

Пам’ятка історії

1876–
1929 рр., 

1890–
1957 рр.

с. Мишурин Ріг, в центрі 
села

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

72.
Могила комуніста-підпільника 
Гагаріна Федора Івановича Пам’ятка історії 1918 р.

м. П’ятихатки, 
вул. Ф.І. Гагаріна біля 

будинку № 77

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

73. Могила комуніста Федющенка 
Миколи Моісеєвича, який загинув 
у серпні 1941 р.

Пам’ятка історії 1941 р.
м. П’ятихатки, 

вул. Ф.І. Гагаріна, біля 
будинку № 79

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453

74. Пам’ятник танкістам 181 
гвардійської танкової бригади 5 гв. 
танкової армії

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.
м. П’ятихатки, при вході у 

парк

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 04.03.1976 
№ 126



15
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
75.

Пам’ятник воїнам-афганцям Пам’ятка історії
1979-

1989 рр.
м. П’ятихатки, біля Будинку 

культури

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

76.
Пам’ятник воїнам-авіаторам Пам’ятка історії 1943 р. м. П’ятихатки 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

Криворізький район

77. Братська могила, в якій поховано 5 
комуністів-підпільників, 
розстріляних австро-німцями 2 
червня 1918 р.

Пам’ятка історії 1918 р.
м. Кривий Ріг, Центрально-

Міський район, 
вул. Чкалова, сквер, біля СШ 

№ 1

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

78. Монумент «Данко», споруджений 
на честь 100-річчя з дня 
народження М. Горького

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва

1868–
1936 рр.

м. Кривий Ріг, проспект 
Гагаріна, 46, біля кінотеатру 

«Сучасник»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

79.
Пам’ятник М.Ю. Лермонтову

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва

1814–
1841 рр.

м. Кривий Ріг, 
вул. Лермонтова, 9

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

80.
Пам’ятник Л.М. Толстому

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва

1828–
1910 рр. м. Кривий Ріг, пл. Толстого

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



16
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
81.

Місце розстрілу 6 комуністів 13 
вересня 1941 р. Пам’ятка історії

1939–
1945 рр.

м. Кривий Ріг, Інгулецький 
район, вул. Половецька, 13

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

82. Пам’ятник на честь танкістів – 
визволителів м. Кривого Рогу 
(23.10.1943 р. – 22.02.1944 р.)

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.
м. Кривий Ріг, Центрально-

Міський район, 
пл. Визволення

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453

83.
Пам’ятник воїнам-
інтернаціоналістам

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва

1980–
1987 рр.

м. Кривий Ріг, 
Металургійний район, 

просп. Миру, Сквер Героїв

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

84.
Пам’ятний знак Ю.М. Козаченко– 
керівнику підпільної організації Пам’ятка історії

1942–
1943 рр.

м. Кривий Ріг, 
Металургійний район, 
вул. Степана Теліги, 7

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

85.
Пам’ятник воїнам-водіям Пам’ятка історії

1939–
1945 рр.

м. Кривий Ріг, 
Довгинцівський район, 
вул. Леоніда Бородича

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

86.
Пам’ятник О.С. Пушкіну

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва

1799–
1837 рр.

м. Кривий Ріг, вул. Пушкіна, 
10

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

87.
Пам'ятник воїнам спецзагону Пам’ятка історії

1939–
1945 рр.

м. Кривий Ріг, 
вул. Шурупова, 15

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25



17
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
88. Будівля вокзалу, у якому в травні-

червні 1919 р. розміщувався штаб 
кінної групи військ, що очолював 
герой громадянської війни 
Пархоменко А.Я.

Пам’ятка історії 1919 р.
м. Кривий Ріг, 

Довгинцівський район, 
ст. Кривий Ріг Головний, 

вокзал

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

89. Будівля, у якій знаходився штаб 
командувача третім Українським 
фронтом Малиновського Р.Я. 
(27.02.1944)

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.
м. Кривий Ріг, Центрально- 
Міський район, вул. Бориса 

Мозолевського, 12

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

90. Пам’ятний знак на заводі, де 
працював керівник будівництва та 
перший директор Криворізьського 
металургійного заводу ім. Леніна 
Вєснік Я.І. (1894–1937)

Пам’ятка історії
1934–

1937 рр.

м. Кривий Ріг, 
вул. Криворіжсталі, 1, ПАТ 

«АрселорМіттал Кривий 
Ріг»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

91.
Пам’ятний знак на честь 
будівництва ДП-9 Пам’ятка історії 1974 р.

м. Кривий Ріг, 
Металургійний район, на 

в'їзді в комплекс доменної 
печі, біля автобусної 

зупинки «ДП-9»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

92. Пам’ятний знак на честь 
видобутку 150-мільйонної тонни 
руди

Пам’ятка історії 1979 р.
м. Кривий Ріг, Покровський 
район, вул. Січеславська, 12, 

у сквері

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49

93.
Пам’ятний знак на честь 50-річчя 
ТЕЦ ім. Ілліча Пам’ятка історії 1979 р.

м. Кривий Ріг, Покровський 
район, вул. Електрична, 2 
перед адміністративною 

будівлею ТЕЦ

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49



18
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
94.

Пам’ятник воїнам-заводчанам Пам’ятка історії 1985 р.

м. Кривий Ріг, 
Металургійний район, 
вул. Цимлянська, на 

території коксохімічного 
заводу

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

95. Пам’ятник на честь 60-річчя 
дружби Кривого Рогу і 
Мансфельда

Пам’ятка історії 1989 р. м. Кривий Ріг
Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

96. Пам’ятний знак на честь воїнів 
353-ї стрілецької дивізії, які 
визволили місто

Пам’ятка історії 1983 р. м. Кривий Ріг, Металургійни 
район, вул. Цимлянська, 2

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

97. Пам’ятник воїнам-заводчанам

Пам’ятка історії 1985 р.
м. Кривий Ріг, Центрально-

Міський район, вул. Мартіна 
Шимановського, парк ВАТ 

«Криворіжгірмаш»

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

98. Місце, де у жовтні 1920 р. 
знаходився агітпотяг «Жовтнева 
революція» на чолі з 
М.І. Калініним. В роботі 
агітпотягу приймали участь : 
нарком просвіти 
А.В. Луначарський, нарком 
юстиції Д.І. Курський, нарком 
охорони здоров’я Н.Н. Семашко

Пам’ятка історії 1920 р.

м. Апостолове, 50 м від 
посту електричної 

централізації залізничної 
станції Апостолово, 
вул. Привокзальна  

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

99. Будинок, в якому розміщувався 
штаб Південного фронту на чолі з 
М.В. Фрунзе, у жовтні 1920 року

Пам’ятка історії 1920 р.
м. Апостолове, будинок 

вокзалу, вул. Привокзальна, 
5

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



19
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
100.

Пам’ятник воїнам-артилеристам Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.
м. Апостолове, при в’їзді в 

місто, вул. Елеваторна

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 27.10.1978 
№ 628/1

101.
Пам’ятник воїнам-визволителям 
м. Апостолове Пам’ятка історії 1943 р. м. Апостолове, 

вул. Вокзальна

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

102.
Могила учасника громадянської 
війни П.Г. Татарця Пам’ятка історії

20-ті рр. 
ХХ ст. с. Вишневе, на кладовищі

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49

103. Місце розгрому 2-ою Кінною 
армією групи врангелівських 
військ 8-14 жовтня 1920 р.

Пам’ятка історії 1920 р. с. Грушівка, біля клубу

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

104.
Пам’ятний знак Д. Давидову Пам’ятка історії

1784–
1839 рр.

с. Грушівка, біля входу до 
дитячого табору

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

105.
Пам’ятний знак на честь 324 
артилерійського полку Пам’ятка історії 1944 р. с. Лозуватка, у центрі села

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

106. Пам’ятний знак комуністам і 
комсомольцям, які  загинули в 
роки Великої Вітчизняної війни

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр. с. Мар’янське, біля клубу
Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424



20
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
107.

Трактор ХТЗ. Перший випуск 
тракторів Харківського заводу Пам’ятка історії

1935–
1958 рр.

с. Миколаївка (Карпівська 
сільська територіальна 

громада)

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 14.05.1974 
№ 305

108. Братська могила партизан 
громадянської війни, які були 
повішені австро-німецькими 
карателями 19.06.1918 р., і 
Волоска Тита Павловича – 
організатора комсомольського 
осередку, вбитого куркулями у 
1919 р. Поховано 3 чоловіки.

Пам’ятка історії
1918 р., 
1919 р.

с. Миколаївка (Софіївська 
селищна територіальна 

громада), навпроти клубу

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

109. Могила Героя Соціалістичної 
Праці Миколи Васильовича 
Вовченка (1915–1962) – голови 
колгоспу ім. 22 партз’їзду

Пам’ятка історії 1962 р. с. Миролюбівка

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

110.
Місце загибелі Ємельянова М.В. – 
начальника політвідділу 37 армії Пам’ятка історії

1939–
1945 рр. с. Недайвода, у полі

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 04.03.1976 
№ 126

111. Могила командира партизанського 
загону Я. Міщенко Пам’ятка історії

1918–
1920 рр. с-ще Софіївка, у парку

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49



21
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6

   Нікополький район  

112. Будинок, в якому з 14 листопада 
1918 р. по 5 березня 1919 р. 
розміщувався Нікопольський 
ревком 

Пам’ятка історії
1918–

1919 рр.
м. Нікополь, 

вул. Херсонська, 2

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

113.
Пам’ятний знак на честь Героя 
Радянського Союзу Борзенка С.А. Пам’ятка історії

1917–
1920 рр., 

1939–
1945 рр.

м. Нікополь, 
вул. Херсонська, 19

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 27.10.1978 
№ 628/1

114. Пам’ятний знак на честь 
радянського вченого 
Є.М. Голдовського

Пам’ятка історії
1903–

1920 рр.
м. Нікополь, 

вул. Микитинська, 23

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 27.10.1978 
№ 628/1

115. Будинок, у якому в червні – 
листопаді 1918 р. збирався 
підпільний комітет КП(б)У

Пам’ятка історії 1918 р. м. Нікополь, 
вул. Микитинська, 139

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

116.
Пам’ятний знак на честь 31-го 
полку Чапаєвської дивізії Пам’ятка історії 1919 р. м. Нікополь, вул. Сірка, 37

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 27.10.1978 
№ 628/1

117. Пам’ятний знак на місці де був 
поставлений Червоний прапор на 
честь звільнення м. Нікополь від 
німецько-фашистських 
загарбників

Пам’ятка історії 08.02.1944 р м. Нікополь, вул. Запорізька, 
29

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49



22
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
118. Пам’ятний знак на честь 

перебування великих російських 
художників І.Є. Рєпіна та 
В.О. Сєрова у с. Капулівка в червні 
1880 р. 

Пам’ятка історії 1880 р. с. Капулівка, на Будинку 
культури

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

119. Пам’ятний знак на честь 
перебування великих російських 
художників Іллі Єфимовича Рєпіна 
(1844–1930) та Валентина 
Олександровича Сєрова (1865-
1911) в с. Покровськ у червні-
липні 1880 р.

Пам’ятка історії 1880 р. с. Покровське, на будіві 
Будинку культури

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

120. Курган Слави на честь перемоги 
Червоної Армії над 
врангелівськими військами  та в 
пам’ять про тих, хто загинув у 
боях, які проходили з 9 по 18 
жовтня 1920 р. біля с. Шолохове

Пам’ятка історії
1918–

1920 рр.
с. Шолохове, у 200 м на 

південь від села

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

   Новомосковський район  

121.
Пам’ятник на честь 295 авіадивізії Пам’ятка історії 1943 р.

м. Новомосковськ, на 
перехресті вул. Гетьманської 

та вул. Сучкова

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

122.
Пам’ятник на честь воїнів 32-ї гв. 
танкової бригади Пам’ятка історії 1941 р. с. Голубівка, вул. Лесі 

Україники

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180



23
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
123. Пам’ятник Архипу Андрійовичу 

Свічкаренко (1897–1942) –
комуністу, партизану 
громадянської і Великої 
Вітчизняної воєн, організатору 
перших колгоспів у 
Новомосковському районі. 
Загинув в бою з фашистами в січні 
1942 р.

Пам’ятка історії
1897–

1942 рр. с-ще Губиниха, біля клубу

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

124.
Місце загибелі голови сільської 
ради П.Н. Москвича Пам’ятка історії 1929 р. с. Жданівка

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

125. Меморіальний комплекс: 
1.Могила Куліченка Івана 
Степановича (05.01.1901–
04.04.1952) - першого голови 
колгоспу ім. В.С. Колпакова, 
учасника Великої Вітчизняної 
війни 
2.Пам'ятний знак односельчанам

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.
с. Ковпаківка, біля Будинку 

культури 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

126. Могила учасника громадянської 
війни, першого голови колгоспу 
П.І. Литвиненка

Пам’ятка історії 1935 р. с. Мар’янівка, біля школи
Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49

127.
Пам’ятний знак льотчикам 210 
північного штурмового авіаполку Пам’ятка історії 1943 р. с-ще Меліоративне, у центрі 

селища

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424



24
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
128.

Пам’ятник трудової слави Пам’ятка історії 1930-і роки с. Орлівщина, біля середньої 
школи

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

129. Пам’ятний знак Калініченку Н.П. – 
секретарю Новомосковського 
підпільного РК КП(б)У

Пам’ятка історії
1941–

1943 рр. с. Хащове
Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

130.
Пам’ятний знак на честь 
Гарькавого І.І. Пам’ятка історії

1909–
1915 рр.

с. Чернеччина, на будинку 
клубу

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 27.10.1978 
№ 628/1

   Павлоградський район  

131.
Братська могила латиських 
стрілків Пам’ятка історії 1920 р. м. Павлоград

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

132. Будинок, в якому з 1918–1924 рр. 
знаходився виконком ради 
робітничих, солдатських та 
селянських депутатів 
Павлоградського повіту

Пам’ятка історії
1918–

1924 рр.
м. Павлоград, 

вул. Г.Світличної, 53

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

133.
Пам’ятник Герою Соціалістичної 
Праці полковнику Ж.Я. Котіну Пам’ятка історії

1906–
1971 рр.

м. Павлоград, 
сел. «Горветка», ріг 
вул. Центральної та 

Дніпровської

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424



25
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
134. Могила Худякова Якова 

Ананійовича, героя громадянської 
війни який загинув від рук 
білогвардійців у 1919 р.

Пам’ятка історії 1919 р. с. Богданівка, біля школи

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

135.
Братська могила комуністів та 
комсомольців Пам’ятка історії 1930 р. с. Богданівка, на кладовищі

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

136.
Пам’ятник танкістам 8-ї танкової 
дивізії та 25-го танкового корпусу Пам’ятка історії

1941–
1943 рр. с. Межиріч

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

137.
Пам’ятник першим жінкам 
трактористкам Пам’ятка історії 1930-роки с. Межиріч

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

138.
Могила радянського активіста Пам’ятка історії 1930 р. с. Кохівка, в центрі села

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

139.
Братська могила радянських 
активістів Пам’ятка історії 1930 р. с. Мар’ївка, на кладовищі

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

Синельниківський район

140.
Пам’ятник танкістам 25 танкового 
корпусу Пам’ятка історії 1943 р. м. Синельникове, 

вул. Садова

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424



26
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
141.

Будинок, в якому знаходився штаб 
Південно-Західного фронту, літо 
1920 р.

Пам’ятка історії 1920 р.
м. Синельникове, будівля 

залізничного вокзалу станції 
Синельникове-І

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453

142.
Пам’ятник трудової слави Пам’ятка історії - м. Синельникове, 

вул. Космічна, 53

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

143. Могила активного учасника 
встановлення Радянської влади в 
с. Васильківка Назаренка Кирила 
Федосійовича (1896–1918 рр.) – 
бійця загону самооборони по 
боротьбі з бандитизмом

Пам’ятка історії 1918 р.
с-ще Васильківка, у парку, 

ліворуч від центральної алеї, 
вул. Партизанська

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

144. Могила Тимченка Івана 
Михайловича (1886–1920 рр.) 
першого голову волосного 
виконкома, героя громадянської 
війни, який віддав своє життя за 
радянську владу 

Пам’ятка історії
1917–

1920 рр.
с. Великоолександрівка, у 

парку

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

145.
Могила невідомого комісара 
червоної армії, який загинув 21 
червня 1919 р. від рук денікінців

Пам’ятка історії
1918–

1919 рр. с. Вербівське

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453

146. Могила комісара продзагону 
Червоної Армії Зигало Федора 
Петровича (1894–1920) – борця за 
встановлення радянської влади у 
Олександрійській волості, який 
загинув 17 вересня 1920 р. від рук 
бандитів

Пам’ятка історії
1917–

1920 рр.
с. Воскресенівка, на 

громадянському кладовищі

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



27
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
147. Могила першого голови комітету 

бідноти Тимченка Якима 
Корнійовича (1887–1917 рр.), який 
загинув від рук денікінців 20 
жовтня 1919 р.

Пам’ятка історії 1919 р. с. Добровілля, на 
громадянському кладовищі 

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

148. Могила Магали Константина 
Галактіоновича (1888–1930 рр.), 
сільського активіста колгоспу 
«Красный пахарь» (нині колгоспу 
ім. Калініна), який загинув14 
вересня 1930 р. від рук 
колгоспного строю 

Пам’ятка історії 1930 р. с. Дебальцеве, за селом

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

149. Братська могила голови колгоспу 
«Новый путь» Фурси Корнія 
Максимовича (1891–1926) та його 
родини, які загинули від рук 
бандитів 23 серпня 1926 р.

Пам’ятка історії 1926 р.
с. Дебальцеве, на кургані, за 

селом, поблизу 
тваринницького комплексу

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

150.
Будинок, в якому жив 
Будинський В.С. Пам’ятка історії

1886–
1955 рр.

с. Маломиколаївка, 
вул. Будинського, 2

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

151. Пам’ятний знак на честь 
комсомольців – добровольців, які 
пішли на фронт у вересні 1941 р.

Пам’ятка історії
1939–

1945 рр.
с-ще Межова, на Будинку 

культури

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 03.02.1981 № 49

152.
Пам'ятник воїнам 23 танкового 
корпусу Пам’ятка історії 1943 р. с-ще Межова, при в’їзді в 

селище

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424



28
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
153.

Трактор, подарований В.І. Леніним 
колгоспникам Пам’ятка історії 1978 р. с. Новоолександрівка

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 27.10.1978 
№ 628/1

154. Місце розстрілу 12 активних 
учасників революційних подій у 
селі австро-німецькими 
інтервентами 10 вересня 1918 року

Пам’ятка історії 1918 р. с. Павлівка, біля будинку 
колишньої школи

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

155.
Могила невідомого китайського 
воїна, який був страчений 
денікінцями 16 червня 1919 р.

Пам’ятка історії 1919  р. с. Павлівка, при в’їзді в село

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

156.
Пам’ятний знак воїнам-
інтернаціоналістам Пам’ятка історії

1980–
1988 рр. с-ще Петропавлівка

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 19.11.1990 № 424

157.
Будинок, в якому мешкав 
Брагін І.П. Пам’ятка історії

1893–
1917 рр.

с-ще Петропавлівка, 
вул. Калинова, 50

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

158.
Пам’ятний знак на честь Іванової-
Кадомцевої І.С. Пам’ятка історії

1905–
1919 рр.

с-ще Петропавлівка, 
вул. Миру, 29

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 16.04.1987 № 180

159. Могила партизана громадянської 
війни Ключика В.Ю. (1898–1937) 
активного учасника боротьби з 
австро-німецькими окупантами

Пам’ятка історії
1918–

1920 рр.
с-ще Петропавлівка, на 

кладовищі

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618



29
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 16.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 16.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
160.

Школа, де працював Герой 
Радянського Союзу М.І. Сташков Пам’ятка історії

1939–
1945 рр. с. Слов’янка, середня школа

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
народних депутатів від 12.01.1978 № 25

161.
Місце загибелі 20 
червоноармійців, вбитих 
махновцями 25 травня 1919 р.

Пам’ятка історії 1919 р. с. Таранове, у центрі села

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 08.09.1970 
№ 618

162. Будинок колишнього бригадного 
будинку залізничників, де 
05.10.1920 р. загинув 
К.В. Жмурко, і у 1938–1940 рр. 
навчався Герой Радянського 
Союзу Задорожний М.О.

Пам’ятка історії
1920 р., 
1938–

1940 рр.
с-ще Чаплине, школа

Рішення виконавчого комітету 
Дніпропетровської обласної ради 
депутатів трудящих від 06.07.1972 
№ 453


